CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 248-CT
	Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 1989

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 105-CT NGÀY 29-4-1989 ĐỐI VỚI BỘ ĐỘI BIÊN PHÒNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Quyết định số 104-HĐBT ngày 11-6-1988 của Hội đồng Bộ trưởng về việc chuyển giao bộ đội biên phòng từ Bộ Quốc phòng sang Bộ Nội vụ; theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho bộ đội biên phòng được thực hiện Chỉ thị số 105-CT ngày 29-4-1989 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về việc thực hiện một số chính sách đối với quân đội và hậu phương quân đội. Riêng về điểm 3 của Chỉ thị chỉ áp dụng cho bộ đội biên phòng công tác ở Cam-pu-chia, biên giới, hải đảo xa.

Điều 2. Bộ trưởng các Bộ, Chủ nhiệm các Uỷ ban Nhà nước, Thủ trưởng các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng và Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương có liên quan có trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

	Võ Văn Kiệt
(Đã ký)